34 — juillet 1246 — Marguerite, comtesse de Flandre et de Hainaut, annonce a ses baillis, prévots et
hommes qu’ils doivent protéger les personnes et les biens de I'abbaye de Vaucelles, et qu’elle
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confirme I'exemption de péage accordée a cette abbaye par ses prédécesseurs .

Margareta, Flandr[ie] et Hayn[onie] comitissa, universis ballivis, prepositis et aliis hominibus suis,
salutem in Domino. Scire vos volo quod Balduinus, bone memorie pater meus quondam Flandr[ie] et
Hayn[onie] comes, pro Dei amore et ad preces Henrici quondam imperatoris Romanorum, ecclesiam
Valcellensem quam specialiter pre aliis diligebat sub speciali sua protectione suscepit contra
malefactores et injuriatores quoslibet deffendendam. Cujus exemplum prosequi desiderans et
mercedem assequi cupiens in hac parte, mando vobis, precipio et volo finaliter quatinus ipsam
ecclesiam et ejus personas cum omnibus bonis suis ab omnibus malefactorum incursibus deffensare
et manutenere in omnibus satagatis, jura ipsius tamquam propria mea essent ubique viriliter
conservantes illesa, nec sustineatis ei inferri ab aliqguo molestiam vel gravamen, pro certo scituri
qguod quicquid ei vel nuntiis ejus honoris vel beneficii fuerit exhibitum vel molestie aut gravaminis
illatum, michimetipsi factum penitus reputabo et volo ut et vos similiter reputetis. Quia vero prefatus
pater meus et predecessores sui, Theodericus, Philippus quondam comites Flandr[ie] ipsam
ecclesiam ab omni exactione wienagii, passagii, thelonei, rotagii, ponderationis et consuetudinum
hujusmodi tam in terra quam in aqua de hiis que pertinent ad proprios usus suos tam in nundinis
guam extra per totam terram suam omnino emancipaverunt et liberam fecerunt, et ego etiam
postmodum hoc idem concessi et confirmavi ecclesie supradicte. Mando vobis, volo et precipio ut ab
omni exactione et inquietatione talium consuetudinum ipsam ecclesiam per totam terram meam
guantum ad me pertinet ubique immunem et indempnem penitus conservetis. Actum anno Domini
millesimo ducentesimo quadragesimo sexto, mense julio.

35 — octobre 1247 — Raoul, seigneur de Coucy, rappelle que son grand-pére et son pére ont exempté

I’abbaye de Vaucelles de tout vinage ou redevance pour 45 chariots de vin, a 8 chevaux chacune,
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chaque année. Il confirme cette exemption, et y ajoute cing autres chariots paran .

1% original, A.D.N., 28 H 6/176. Vidimus donnés par I'évéque d’Arras le 16 juillet 1249 (A.D.N., 28 H 6/181),
I'official de Cambrai le 28 juillet 1249 (28 H 6/182), I'’évéque de Tournai le 16 ao(t 1249 (28 H 6/180) et
I'archevéque de Reims (28 H 6/183).